Elektrizitatsversorgung Berneck

Erfolgsrechnung

Kontonummer

51

51.30100
51.30101
51.30110
51.30111
51.30120
51.30125
51.30130
51.30140
51.36000
51.38000
51.38005
51.38010
51.40100
51.40110
51.40120
51.40130
51.40140
51.41000
51.41020
51.41021
51.44000
51.44001
51.44002
51.44020
51.44021
51.44022
51.44023
51.44024
51.44025
51.44026
51.44031
51.44090
51.44095
51.60100
51.60300
51.61000
51.61020
51.61030
51.61300
51.61310
51.61320
51.61500
51.61900
51.65000
51.65005
51.65010
51.65015
51.65020
51.65021
51.67000
51.67001
51.67002
51.69000

Rechnung 2019 / Budget 2020

Text

Erfolgsrechnung Elektra

Ertrag Verkauf Energie

Ertrag Verkauf Energie MWST befreit
Ertrag Netznutzung

Ertrag Netznutzung MWST befreit

Ertrag Verkauf Naturstrom basic

Ertrag Verkauf Herkunftsnachweise
Ertrag Verkauf Naturstrom Star

Ertrag Netzverstarkungen

Ubrige Erlése

Skonto

Verlust aus Forderungen
Wertberichtigungen Forderungen
Aufwand Einkauf Energie

Aufwand Netznutzungsentgeld Vorliegernetz
Aufwand Einkauf Naturstrom basic
Aufwand Einkauf Herkunftsnachweise
Aufwand Einkauf Naturstrom Star
Anschaffung Zahler und Empfanger
Verbrauchsmaterial Hausanschliisse
Verbrauchsmaterial allgemein
Technische Leitung

Honorare, Studien und Projektierungen
Pikettorganisation und Einsatze

Bau und Unterhalt Hausanschliisse
Montage und Dienstleistungen Zahler und Messwesen
Unterhalt Trafostationen

Unterhalt Verteilkabinen

Unterhalt Kabel und Rohranlagen
Unterhalt Rundsteuerungsanlage
Unterhalt 6ffentliche Beleuchtung
Stichproben Hausinstallationskontrolle
Ubrige Fremdleistungen Dritte
Leistungen Bauamt und Werkhof Berneck
Unterhalt Mobilien, Maschinen und Fahrzeuge
Versicherungspramien und Abgaben
Biuiromaterial und Drucksachen

Versandkosten, Telefon, Internet und Betreibungsgebuhren

Verbandsbeitrage

IT-Wartungskosten

IT-Dienstleistungen, Hard- und Software
Plan- und Schemanachfiihrung GIS
Werbeaufwand, Marketing und Anlésse
Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde
Ertrag SDL Swissgrid

Weitergabe SDL Swissgrid

Einnahmen KEV

Weitergabe KEV

Einnahmen kommunale Abgaben
Ablieferung kommunale Abgaben
Abschreibungen Sachanlagen

Auflésung Aufwertungsreserve
Auflésung passivierte Anschlussbeitrage
Zinsen an allgemeinen Gemeindehaushalt

Budget 2019
Saldo S/H

855'200 H
1'054'000 H
40'000 H
2'080'000 H
80'000 H
75'000 H
31'000 H

20'000 H

18'000 S
4'000 S

980'000 S
571'000 S
70'000 S
31'000 S

40'000 S
10'000 S
5'000 S
90'000 S
20'000 S
20'000 S
50'000 S
40'000 S
51'000 S
18'500 S
69'000 S
5'000 S
37'500 S
5'000 S
30'000 S
30'000 S
5'000 S
15'000 S
500 S
10'000 S
10'000 S
65'000 S

10'000 S
1'000 S
200'000 S
61'000 H
61'000 S
584'000 H
584'000 S
420'000 H
420'000 S
6'800 S

6'500 S

Druckdatum 04.02.2020

Rechnung 2019
Saldo S/H

937'177.33 H
1'221'758.80 H
37'051.25 H
2'084'184.80 H
54'513.90 H
61'463.65 H
26'196.20 H

41'974.65 H
17'546.15 S
6'513.90 S
5'000.00 S
1'038'531.75 S
575'236.87 S
61'003.90 S
31'878.60 S

15'790.80 S
7'810.60 S
636.55 S
99'095.20 S
31'378.75 S
25'564.25 S
34'779.95 S
57'454.73 S
58'337.85 S
23'143.85 S
92'830.95 S
282.50 S
45'681.25 S
5'529.80 S
28'636.85 S
27'159.36 S

13'593.41 S
109.85 S
7'725.75 S
4'472.40 S
49'339.15 S
1'013.80 S
11'882.90 S

200'000.00 S
58'430.25 H
63'677.50 S

559'224.35 H

551'409.15 S

412'855.65 H

420'000.00 S
19'000.00 S
-10'800.00 S
-11'300.00 S
10'527.85 S

Abweichung
Saldo

81'977.33
167'759
-2'949
4'185
-25'486
-13'536
-4'804

-20'000
41'975
-454
2'514
5'000
58'532
4'237
-8'996
879

-24'209
-2'189
-4'363

9'095
11'379
5'564

-15'220

17'455
7'338
4'644

23'831

-4'718
8'181

530

-1'363

-2'841

-5'000

-1'407

-390

-2'274

-5'528

-15'661

1'014
1'883
-1'000

-2'570
2'678
-24'776
-32'591
-7'144

12'200
-10'800
-11'300

4'028

GEMEINDE
BERNECK

Budget 2020
Saldo S/H

890'500
1'315'000
40'000
2'035'000
80'000
76'500
27'550
10'000
20'000

I T T T T T T I X

18'000 S
4'000 S

1'185'000 S
583'000 S
70'300 S
27'550 S
10'000 S
20'000 S
10'000 S
5'000 S
90'000 S
30'000 S
25'000 S
45'000 S
50'000 S
51'000 S
20'000 S
50'000 S
5'000 S
30'000 S
5'000 S
40'000 S
30'000 S
5'000 S
15'000 S
500 S
10'000 S
10'000 S
65'000 S

10'000 S

200'000 S
40'300 H
40'300 S

580'000 H

580'000 S

420'000 H

420'000 S
43'000 S
-10'800 S
-48'000 S
10'000 S
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BERNECK

Investitionsrechnung Rechnung 2019 / Budget 2020
Konto Text Budget 2019 Rechnung 2019 Abweichung Budget 2020
Saldo S/H Saldo S/H Saldo Saldo S/H

51 Investitionsrechnung Elektra 2'416'000 S 884'368.30 S -1'531'631.70 1'963'000 S
Saldo

102000 Anschaffungen Rundsteueranlage und Messeinrichtungen 360'000 S 226'312.40 S -133'687.60 450'000 S

103000 Sanierung Neugass 25'000 S 180.00 S -24'820.00

103001  Sanierung Gmiind 84'000 S 1'167.00 S -82'833.00

103002  Sanierung Mosli 78'000 S -78'000.00

103003  Neue Trafostation Buechholz 122'000 S 147'657.75 S 25'657.75

103004  Erschliessung Benzenwiese 65'000 S 2'830.00 S -62'170.00 65'000 S

103005 Erschliessung Riidenstrasse 47'000 S -47'000.00 47'000 S

103006  Erschliessung Oberbuechholz 293'000 S 233'181.25 S -59'818.75 105'000 S

103007 MS-Kabel Hinterburg-Buechholz 73'000 S 76'759.95 S 3'759.95 10'000 S

103008  Ersatz MS-Anlage TS 214 Hinterburg 18'000 S 14'259.35 S -3'740.65

103009 Sanierung Kalchofen 110'000 S 815.00 S -109'185.00 110'000 S

103010 Neuerschliessung Sieber Transport AG 36'000 S 30'029.20 S -5'970.80

103011  Sanierung Auerstrasse, Stapflistrasse - Gemperenstrasse 384'000 S 219'171.55 S -164'828.45 155'000 S

103012 Quartiersanierung Flurstrasse, Heinrich Federerstrasse 192'000 S 14'935.90 S -177'064.10 196'000 S

103014  Sanierung Kanzleistrasse 134'000 S 46'881.70 S -87'118.30 134'000 S

103015  Ersatz MS-Anlage TS 203 Gasseli 108'000 S 12'139.75 S -95'860.25 101'000 S

103016  Netzschutzkonzept 105'000 S -105'000.00 105'000 S

103017  Ersatz KVK 2 Schiillenstrasse 33'000 S 874.00 S -32'126.00 30'000 S

103018  Ersatz KVK 32 Gasseli 6a (Jakobstrasse) 34'000 S 791.75 S -33'208.25

103019  Ersatz KVK 60 Schiillenstrasse 7f 28'000 S 4'125.15 S -23'874.85

103020  Ersatz KVK 45 Taastrasse, Rohrunterquerung Kantonsstrasse 42'000 S 1'159.00 S -40'841.00

103021 Rohranlage Waselistrasse auf KVK 15 34'000 S -34'000.00 34'000 S

103022  Ersatz MS-Kabel TS 207 - TS 209 45'000 S

103023  Ersatz Mittelspannungsanlage TS 204 Gstalden 75'000 S

103024  Ersatz Mittelspannungsanlage TS 228 Klosterli 77'000 S

103025  Ersatz KVK 38 Bahnstrasse 31a (NB MFH) 34'000 S

103026  Ersatz Hauptkabel TS 209 - KVK 96 - KVK 72 (Elkuch) 33'000 S

103027  Sanierung Kirchgass 230'000 S

103028 Leitungsanpassung Tramstrasse 18, 20, 22 27'000 S

103030  Werkleitungen Hafnerwiesen (Mittelspannungsvariante) 270'000 S

103031 Sanierung Rosenstrasse 100'000 S

104000 Neuanschliisse und Netzverbesserungen 2019 50'000 S 55'571.05 S -5'571.05 40'000 S

105000 Anschaffungen Strassenbeleuchtung 41'000 S 2'145.20 S 38'854.80 40'000 S

200000  Anschlussgebiihren H H -90'148.65 550'000 H

200010 Kostenbeitrag Neuerschliessung Sieber Transport AG H -11'000.00

200011  Kostenbeitrag Nutzungsvereinbarung Glasfaserkabelanlage SAK H -25'470.00

Druckdatum 04.02.2020



